

مسائل مسابقات و سرگرمیها

(مسئله ۱) مسابقات «اسب‌دوانی» و «تیراندازی» همراه با شرط بندی جایز است و بعید نیست مسابقه با انواع ابزار و وسایل جنگی روز مانند: تفنگ، هواپیمای جنگی و تانک نیز با شرط بندی جایز باشد.

(مسئله ۲) انواع مسابقات ورزشی مانند: شنا، دو، کشتی و فوتبال جایز است؛ به شرط اینکه ضرر جسمی یا روانی قابل توجه نداشته باشند و بدون شرط بندی انجام شوند، هر چند در صورتی که شخص سوم یا مؤسسه‌ای و یا دولت به برندگان، جوایز نقدی یا غیرنقدی اهدا کند اشکال ندارد.

(مسئله ۳) برگزاری مسابقاتی که در بالا بردن سطح دینی، علمی، ادبی، هنری یا فنی جامعه مؤثر است، مانند مسابقات حفظ قرآن و احکام، علوم ریاضی و مقاله نویسی، بدون شرط بندی دو طرف جایز است و اگر فرد سوم یا مؤسسه و یا دولت برگزار کننده به برندگان، جوایز نقدی یا غیرنقدی اعطا کند اشکال ندارد و برنده مالک می‌شود.

(مسئله ۴) بازی و مسابقه با آلات و وسایلی که وضع آنها برای قمار است، مانند: شطرنج، ورق و نرد، جایز نیست، هر چند بنا بر احتیاط استجابی به قصد سرگرمی و بدون شرط بندی باشد. ولی بازی و مسابقه با آلاتی که در نظر عرف مردم مخصوص قمار نیست و قبلاً هم نبوده و یا قبلاً مخصوص قمار بوده و اکنون از آلت قمار بودن به طور کلی خارج شده اشکال ندارد.

(مسئله ۵) اگر شرکت یا مؤسسه‌ای برای کمک به مؤسسات خیریه بلیط‌هایی منتشر کند و مردم هم برای کمک به این مؤسسات مبلغی بدهند و آن شرکت یا مؤسسه از پول خودش یا از جوهری که از انتشار بلیط به دست می‌آید با اطلاع و اجازه تمام کسانی که پول داده‌اند با قرعه کشی مبلغی به عنوان جایزه بدهد مانعی ندارد. هر چند در صورتی که از جوهر مأخوذه باشد محل اشکال و ترک شود.

(مسئله ۶) به طور کلی سرگرمیهای گوناگون، اگر همراه کار حرام یا مستلزم حرام نباشد اشکال ندارد، بنابراین گوش دادن و دیدن برنامه‌های سینما، تئاتر، رادیو، تلویزیون، ماهواره و مانند آن چنانچه مستلزم فساد افکار و اخلاق فرد یا جامعه و یا ترویج باطل نباشد اشکال ندارد. ولی مواظب باشند مانع از کارهای واجب و مهم نشود و مخصوصاً نسبت به کودکان دقت بیشتری اعمال گردد.

(مسئله ۷) نمایشهای متداول چنانچه مستلزم نظر و لمس نامحرم یا موجب اشاعه فساد و یا توهین به مقدسات مذهب و اولیای نباشد اشکال ندارد، همچنین بازیهای مختلف اگر قمار و برد و باخت و ضرر جسمی یا روحی و یا اتلاف و اسراف مال در بین نباشد اشکال ندارد.